
Determinazione Dirigenziale n° 1242/2018 

SETTORE DELLE RISORSE UMANE E CONTROLLO DI GESTIONE
Proposta n° 143/2018

OGGETTO: ISCRIZIONE DI UNA DIPENDENTE A CORSO DI FORMAZIONE, IMPEGNO
DI SPESA. CIG Z8C2500D42 

IL DIRIGENTE
Richiamati:

la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 7 del 24 aprile 2018, di approvazione del Bilancio
di Previsione 2018/2020;
La deliberazione del Consiglio Provinciale n. 10 del 11 maggio 2018 di salvaguardia degli
equilibri di bilancio - variazione n. 1 al bilancio di previsione 2018/2020;
il Decreto del Presidente della Provincia n. 113 del 22 maggio 2018, di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2018/2020;

il Decreto del Presidente della Provincia n. 330 del 21/12/2017 che ha conferito al sottoscritto
l’incarico di direzione dell'Area delle Risorse e dello Sviluppo dell'Area Vasta, del Settore della
Innovazione, del Turismo e dei Servizi ai Comuni e del Settore delle Risorse Umane e Controllo
di Gestione a decorrere dall'1 gennaio 2018;

Verificati:
la coerenza del presente provvedimento con il Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance
2017 - Progetto operativo n. 13 Gestione delle Risorse Umane - obiettivo 00235 Formazione del
Personale e indagini conoscitive sul personale dipendente,del Settore delle Risorse Umane e
Controllo di Gestione;
il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente
della Provincia n. 20/18;

Premesso che:
La vigente normativa in tema di Rifiuti e Autorizzazioni richiede un costante aggiornamento
finalizzato alla corretta applicazione delle singole autorizzazioni, ai controlli ed alle relative
sanzioni;
la società EDA PRO srl con sede a Milano in Via N. Battaglia n. 10, c.f. 08517980960, propone
un corso di formazione avente ad oggetto “Rifiuti e Autorizzazioni” che approfondisce argomenti
quali l'ambito di applicazione delle singole autorizzazioni, le modifiche dell'impianto, il
procedimento di verifica di assoggettabilità a VIA, il procedimento di Via ed il provvedimento

N.1242/2018

Documento firmato digitalmente



autorizzatorio unico regionale e i controlli e le sanzioni; 
Preso atto che: 

che il costo per la partecipazione di un dipendente al corso di formazione in parola (esente IVA
art. 10 DPR n. 633/72 e successive modificazioni) è pari ad euro 297,00, in considerazione del
fatto che la Provincia di Brescia chiede uno sconto del 10% sul prezzo in quanto abbonata ad un
prodotto on line di Edizioni Ambiente; 
alla luce della vigente normativa sulla materia e delle novità da essa introdotte, si ritiene
necessario far partecipare alla giornata formativa una dipendente in servizio presso il Settore
dell'Ambiente e della Protezione Civile poiché l'argomento trattato è strettamente correlato con
l'attività lavorativa; 
la spesa complessiva di euro 297,00 (esente IVA art. 10 DPR n. 633/72 e successive
modificazioni) più 2 euro di marca da bollo, trova disponibilità finanziaria sul capitolo 1000327
del bilancio anno 2018 – cig Z8C2500D42;

Visti:
il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i;
l'articolo 3 e l'articolo 6 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche ed
integrazioni “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di
normativa antimafia” in merito all’obbligo di tracciabilità dei pagamenti; 
l’art. 10 del Regolamento di organizzazione in materia di trattamento dei dati personali approvato
con Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 25/2008; 
l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall'articolo 147 bis del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

di iscrivere per le motivazioni in premessa, una dipendente in servizio presso il Settore
dell'Ambiente e della Protezione Civile dell'Ente, alla giornata formativa promossa da EDA PRO
srl con sede a Milano in Via N. Battaglia n. 10, c.f. 08517980960 che si terrà il giorno
12/10/2018 presso l'Hotel Michelangelo a Milano; 

1.

di impegnare la somma complessiva di € 299,00 (esente IVA art. 10 DPR n. 633/72 e successive
modificazioni) sul capitolo 1000327 alla missione 01 programma 0110 del bilancio 2018, a
favore del fornitore indicato al punto 1) del dispositivo associando l’impegno all'obiettivo 00235
Formazione del Personale e indagini conoscitive sul personale dipendente, dello scrivente
Settore, dando atto che la spesa sarà esigibile nell'esercizio 2018.

2.

Brescia, lì 25-09-2018 Il IL DIRIGENTE

RAFFAELE GARERI

N.1242/2018

Documento firmato digitalmente


